2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 апреля 2024 г. № 73
с. Холмогоры
(в действ. Ред. Постановления от 23.04.2024 г. № 82)

Об утверждении Положения об инвестиционном уполномоченном в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области

В рамках реализации пункта 7 Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденных Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672,  а также в целях повышения эффективности реализации мер, направленных на улучшение инвестиционного климата, создания благоприятных условий для привлечения инвестиций и реализации инвестиционных проектов на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение об инвестиционном уполномоченном в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области.

1.1 Возложить обязанности инвестиционного уполномоченного в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области на первого заместителя главы администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области – Арабинского Александра Анатольевича.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

           В.В. Дианов